
De bestreden beschikking schendt tevens artikel 87, lid 3, sub a, 
EG (thans artikel 107, lid 3, sub a, VWEU) doordat de voor­
waarden voor toepassing van deze uitzondering op de situatie 
van rekwirante niet werden beoordeeld. In het bijzonder is de 
levensstandaard in de stad Chioggia zeer laag, met een buiten­
gewoon tekort aan werkgelegenheid. 

Op dezelfde wijze schendt de bestreden beschikking artikel 87, 
lid 3, sub c, EG (thans artikel 107, lid 3, sub c, VWEU) door 
deze uitzondering niet toepasselijk te achten op rekwirante zon­
der enige motivering, alsmede artikel 87, lid 3, sub d, EG (thans 
artikel 107, lid 3, sub d, VWEU) door deze uitzondering niet 
toepasselijk te achten op de situatie van rekwirante, terwijl deze 
wel werd toegepast op andere ondernemingen in Venetië, in 
strijd met het non-discriminatiebeginsel. 

Ten slotte wordt aangevoerd dat het Gerecht het ontbreken van 
„bestaande steun” onjuist heeft uitgelegd, in strijd met de arti­
kelen 1, 14 en 15 van verordening nr. 659/1999 ( 1 ). Niet be­
twist kan worden dat de opeenvolging van de geldende bepa­
lingen een continuïteit op het gebied van verlagingen van de 
sociale bijdragen vormt gedurende tientallen jaren. 

( 1 ) Verordening (EG) nr. 659/1999 van de Raad van 22 maart 1999 tot 
vaststelling van nadere bepalingen voor de toepassing van artikel 93 
van het EG-Verdrag (PB L 83, blz. 1). 
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Prejudiciële vraag 

Staat artikel 9, lid 1, tweede alinea, van richtlijn 92/12/EEG van 
de Raad van 25 februari 1992 betreffende de algemene regeling 
voor accijnsproducten, het voorhanden hebben en het verkeer 
daarvan en de controles daarop ( 1 ), ongeacht de systematische 

samenhang ervan met artikel 7, lid 3, van richtlijn 92/12, in de 
weg aan een wettelijke regeling van een lidstaat volgens welke 
een persoon die in een andere lidstaat tot verbruik uitgeslagen 
accijnsproducten voor commerciële doeleinden voorhanden 
houdt, de accijns niet verschuldigd wordt wanneer hij de pro­
ducten eerst na beëindiging van het binnenbrengen heeft ge­
kocht van een andere persoon? 

( 1 ) PB L 76, blz. 1. 
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Conclusies 

— vaststellen dat het Verenigd Koninkrijk, door voor de grens­
overschrijdende groepsaftrek voorwaarden te stellen waar­
door het in de praktijk nagenoeg onmogelijk is deze aftrek 
te verkrijgen, en door deze aftrek te beperken tot tijdvakken 
na 1 april 2006, de verplichtingen niet is nagekomen die op 
hem rusten krachtens artikel 49 van het Verdrag betreffende 
de werking van de Europese Unie en artikel 31 van de 
Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruim­
te; 

— het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ier­
land verwijzen in de kosten. 

Middelen en voornaamste argumenten 

Na het arrest in zaak C-446/03, Marks & Spencer, heeft het 
Verenigd Koninkrijk zijn wetgeving gewijzigd met betrekking 
tot de wijze waarop het verlies van een groepsvennootschap 
overdraagbaar is en in mindering kan worden gebracht door 
een andere groepsvennootschap teneinde haar belastingschuld 
te verlagen (regels inzake groepsaftrek). De bepalingen betref­
fende het verlies van niet-ingezeten vennootschappen zijn thans 
vervat in Part 5 van de Corporation Tax Act 2010. 

Overeenkomstig de thans geldende wetgeving van het Verenigd 
Koninkrijk kan een groepsvennootschap slechts een belasting­
krediet voor het verlies van een niet-ingezeten groepsvennoot­
schap verkrijgen wanneer laatstbedoelde vennootschap in haar 
lidstaat van vestiging geen mogelijkheid tot verliesaftrek heeft. 
Voor een mogelijke groepsaftrek in de toekomst is het op basis
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